CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Siluia virgine. Cap[itulum]. li.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Desctis quoū cer. dies cele. igno. Fo. cccij.

ebum & pro suo pergere imperio oraturum respondit. Quem impator redarguit: eo quod domini more monachi stare deberet. Ille autem per omnibus Christi liberandis se egredium dixit. Cui bicularius autem cesaris sancto viro morte cominatus est: eo quod principi nimis superbe loqueretur. Et dum inde recedens imperatori balneum pararet: subito mente alienatus furibundus in aqua feruente se iniecit: & ibi extincus: multis hereticis ad veritatem fidei catholice redundi exemplum dereliquit.

De sancta Cirra abbatissa. Cap. xlv.

Arra abbatissa

claruit in scythi type theodosius senioris: que: iiii annis a spiritu fornicationis impugnata fortissime exorabat dominum non ut pugna recederet: sed ut sibi fortitudo dari retur. Eius tandem super lectulū iacenti spiritus immundus apparuit: dicens se ab ea visitum fuisse: illa vero non se: sed christum illum vicisse respondebit. Hec supra aliuez fluminis lī: annis habitauit: & nūc inclinata est in fluviem aspiceret: ne forte ex tali visione delectationem assumere: Hec in vita patrum.

De sancta Syncletice abbatissa. Cap. xlviij.

Vncletice abba-

cisla unde fuerit vel ubi in deserto locū pro sua habitatione habererit nūc reperitur. Suratur tamen quod in deserto ubi tunc monachi egypti ut plurimū habitare consuerant. Qued autem vite probatissime fuit: ex multis dictis eius & auctoritatibus: quod in vita patrum in exemplum legitur: statis colligunt potest.

De sancta tabita virgine. Cap. xlviij.

Abita

virginea fuit ex sororib[us] de gentibus in monasterio illo grandi thebaidis: quod belias abbas perfecit: in quo & trecentas feminas congregavit: de quo supra actus est tertio idus se prembria. Hec autem in ipso cenobio deuotissima fuit: & in tantū humilis: quod ab omnibus despiciens: & quasi insana reputabatur. coquimeq[ue] opera & alia quoq[ue] vilia officia ei imponebant: que illa fideliter administrans: nec eis alii ad mensas sedebat. Eius etiā sorores multa cōnitia inferebant: illaq[ue] omnia patientia munera tolerabat. Angelus autem domini sancto pterio abbati in heremo dudum conuersanti apparuit: eiusq[ue]

admonuit: ut ad dictam sororem visitandā accederet: eo quod ipsa illū meritis excederet. Ille autem veniens: dum singulas vidisset: nec tam quam querebat cerneret. Interrogata soiores: an alia superesset: ille vero unam insanam & amentē superesse dicunt. Quia adducta sanctus vir pedibus eius aduolutus ei ac ceteris per angelum ruelata narravit. Tunc omnes moniales ad pedes tabule procedentes de illatis iniuriis venimā postulabant. Pro quibus tam ipsa virgo quod sanctus abbas orauerunt. Haec postmodum elapsis diebus virgo ex tali facto inanem gloriam fugiens: cenobium latenter egressa solitudinem petit: & quo fine diem clauserit adhuc ignoratur. Hec heraclides in paradiſo.

De sancto phyllorbonio presbytero. Cap. xlii.

Hyllor

rbonius presbyter de regione galatiae imperiale iuliano seculo renunciavit.

A quo sibi caluicie facta durissime verberibus attritus ac dimissus est: qui mox ad heremū properans & cum fornicatione & ingluvine maximam primo habuit pugnam: quam tandem summa abstinentia & penitentia superauit. Nam per annos. xvii. in quadam cella se clavum ferro oneravit: & nec panem nec coctum dicto tempore aliquando comedit. Super hec & xxxv annis nullo pomorum genere usus fuit. Deinde postquam spiritualia certamina vicerat: cum spiritibus etiam visibiliter & corporaliter per annos. xl. luctum habuit. Preterea metu mortis per annos. vi. intra sepulchra mortuorum se inclusit: ut sic demone in quem ex mortuorum memoria metuerat ex eorum aspectu continuo superaret. Ipse de labore manuum suarum. cel. solidos elephantosis prestitit: & romanam: bierosolymam: & alexandriam: ac plura alia loca sacra peregrinationis gratia pederest visitavit. In morte protestatus est: se nunquam ex sensibus suis a deo fuisse superatus. Hec heraclides ubi supra.

De sancto Badano sene. Cap. l.

Adamus senex

ca iordanem semper sine tecto sub diu habitabat. Contra hunc iudei quidam emuli remientes inuidia furibundi & armati: dum unus illorum eum ferire vellet: duxerat quam erat: subito aruit: & ex eius digitis gladius excidit. Hec ubi supra.

De sancta Silvia virginie. Cap. li.

Liber

Undecimus.

Sgo rufini ale: andrie pfecti soror i
heremo thebaidis puieſe ſu
periori degebat: que p̄ annos
ix. nec ora: nec pedes: nec ali
quā mēbrorum partem exce
ptis digitis aq̄ lauit. Et duz
decibens languida a medi
cis ad balneū ſanitatis percipiēde gratia in
ſtantius ſuaderetur: nullaten⁹ acquiecat. Nec
aliquādo in lector: aut lectica iacuit: ſed ſuper
nudā humū cibauit. Hec eloquentiſſima erat
et amore ſacraruz litterarum nectes in dicim
vertēdo legebat. Hec heraclides.
De ſcō Hilimio monacho. Cap. li.

Ilīni⁹ monachus di
ſcipul⁹ abbat⁹ elpidi⁹: de quo
ſupra dictū eſt in eius festo
iii. non ſeptembriſ. Postq̄
apud eū. vi. vel. vii. anis fuſi
ſet: intra quodā ſepulchru ſe
inclusit: in quo per trienium
ſemper orauit: et nec die: nec nocte deambula
uit: aut ſedir: aut iacuit. Qui etiam cōtra de
mones ſpecialē gratia meruit. Adeoq; fine
villo viii. mentis et corporis viri: ut nullā eſ
ſe generis diſtantia inter mares et feminas
coprobaret. Lande egressus ad cappadociaz
patriam ſuam: et pre ſoyter effect⁹ fratres et
ſorores in vnum cenobium collegit: vbi et in
pace quieuit.
De ſcō diocle confefſore. Cap. liii.

Jocles oī phi
loſephus ſecularis ad celeſtis
philofophie ſtudiū animatus
eſt. Qui ad beremū ſuperiore
thebaide p̄tib⁹ accedit: et in artiſſi
ma ſpeluca annos multos exegit. Ad ſe autē
venientes admonebat ut ſui exemplo eoz de
ſiderio animū ſemp cum deo eſſe ſtuderent: i
ipſo q̄ ſpeleo vite terminū dedit. H vbi ſup.
De ſcō Laithone oſfefore. Cap. liii.

Apithon inueniens
p̄ latro fuerat. Postmodū aut̄
ad beremū traſis qui quaginta
annis in antro quoda habitauit.
Nec extine uſe: ad tertiu v̄bis alexadr̄ ſe la
pidē: nec uſq; ad fulmen nili aliquādo acce
dere voluit: dicens q̄ ſi ſe conuerſationi homi
ni adhuc ingereret: inimicus que nōdū vice
rat ei fortius repugnaret: hec ille.
De ſanta Amata virgine. Cap. lv.

Amata
vgo ſenex an
noꝝ. lxx. ab
batissa in mo
naſterio quo
dā thebaidis
ſuit babēs ſub ſu cura. h. vir
gines. in abſtinēcie puritate
et exēplo et doctrinā uiuetes.
Inter quas erat vgo quedā noꝝ tora annoꝝ
circiter. xx. pulchra facie et decora: ſz animi
puritate et castitate formosior: que nunq̄ no
ua timica vel melote aut nouis calciamentiſ
uti voluit. Dib⁹ aut̄ ſororib⁹ die dñico cen
obium egrediētib⁹ et ad ecclēſiā procedētib⁹
illa ſola cu abbatiſſa domi manebat. Nā ama
ta p̄ annos. I. quibus monach⁹ fuit numq̄ li
men cenobi trāſiuit. Lui ſcrūs martyris colo
natus apparuit: eamq; prima dñica futura
in ſua ecclēſia ad prandiu ſecū inuitauit. Tuc
illa primū post annos. xl. ad ecclēſiā martyris
venit: panem et olera ſecū ferēs: vbi ſumpto
cibo et facta of one ad monasteriū rediſt: filia
busq; viſa ex posuit: ſeqz cito migratur a pre
dixit. Et poſt duos dies nulla egritudine cor
poris aut dolore capitis vexata: ſe ut erat ſe
pelienda cōponens: emiſt ſpirituſ.
De ſcō punifico abbate. Cap. lvi.

Unificus.
abbas cu eſſet p̄
byter et marimi
cenobi in egypto
pater cūctis honorabilis: fu
giēs honore ſeculi humilita
tis gra iam ſenex de cenobio
latēter fugit: et habitu ſecu
lari aſſumpto ſolus accessit
ad monasteriū tabenelotarū: qđ in ultimis
thebaide p̄tib⁹ artioris vite eſſe cognouerat.
Ibiq; diutissime p̄ forib⁹ pſeueraſ ſe in mo
naſterio ſuſcipi postulabat. Quem illi reſu
reſtabat: eo q̄ nō deuotiois ca: ſed vel aicēde
ſenectutis vel famis reprimēde: ipm iā pue
ctū ad monasteriū accedere velle putabat: tā
dem ſūma importunitate ab abbate ſuſcep
tūmori cuidam commendatus eſt. Lui adeo
obedientis fuit: ut etiam indigna et aſpera of
ficia: etiam ſibi non imposta ex erceret: num
q; attendens q̄ p̄b̄yter aut pater maioris
cenobi fuſſer. Nocte etiam conſurgens que
dam neceſſaria furtim ad implebat: ut auco
rem operis nemo deprehēderet. Linqz per
biennium incognitus ibi maniſſeret: requiri
tibus illum ubiq; fratribus ſuis tandem a
quodam dum terram ſarculo fodere: et ſter
cora geſtare et vir cognitus eſt. Qui abbaſ
et fratres loci vocauit: et quis eſſet punificus